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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y DECLARATORIA DE DESIERTO
Adjudicacién Simplificada N©012-2025-MDY-1

SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA TRABAJOS DE PINTURA PARA
LA I0ARR REMODELACION DE AREA DE MAESTRANZA;
ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD, SISTEMA DE
Objeto SUMINISTRO ELECTRICO Y EQUIPAMIENTO DE TALLER; EN EL (LA)
AREA DE MAESTRANZA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA

Fecha 30 de abril de 2025 J

En Yarabamba, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, siendo las
10:00 horas el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por la Srta. Liz
Retamozo Chévez, procedio segun las Bases Administrativas, con el fin de dar a conocer los
resultados de la admisién, evaluacion, calificaciony declaratoria de desierto del Procedimiento de
Seleccion: Adjudicacién Simplificada N°012-2025-MDY, “Servicio de Mano de Obra para Trabajos
de Pintura para la IOARR Remodelacién de Area de Maestranza; Adquisicion de Sistema de
Seguridad, Sistema de Suministro Eléctrico y Equipamiento de Taller; en el (la) Area de Maestranza
de la Municipalidad Distrital de Yarabamba, Provincia de Arequipa, Departamento de Arequipa” -
1° Convocatoria, seglin el siguiente detalle:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

=

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social F"“';;’:s:;g:f:::;" ® | Estado
1_| 10100213708 | MEDINA CORDOVA JUAN CARLOS 10412025 Valido
2 | 10296125691 | TORREBLANCA VARGAS JOHNNY ENRIGUE 27/03/2025 Valido
3| 10423286267 | GONZALES LASTEROS RAFAEL 27/03/2025 Valido
4| 10434137760 | CALDERON LEANDRO HOOVER ALEX 31/03/2025 Valido
5 | 10441630617 | DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDG 31/03/2025 Valido
6 | 10728526411 | SILVA MENDIZABAL JESUS ANTONIO 10/04/2025 Valido
CORPORACION ARGO CONSULTORIA INGENIERIA Y —
7 | 20406439829 | SERVICIOS EN GENERAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA kst vilide
8 | 20454414072 | P & S AGAMIL SRL 110412025 Vaiido
9 | 20455370991 | MULTIAGCESO SAGC. 27/03/2025 Vaiido
LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SOCIEDAD —
10 | 20490681745 | GOMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINITAGA - L & M INTEC S S Valido
T1_| 20495981810 | SISTEMAS ELECTRICOS SRL 210412025 Valido
COMPARIIA PERUANA DE CONSTRUCCIONES Y SERVIGIOS »
12 | 20498599703 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Cianiies Valido
12 | 2054260140 | E8 G FLORES INGENIEROS CONSTRUCCION ¥ MINERIA P "
SERVICIO DE CONSTRUCCIONES Y MINERIA DEL SUR "
14 | S0SGR321865 | o eIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 5/04/2025 ealico
B | e ggARi CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIVA P —
| / 16 | 20600517547 | CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES ETRL 8/04/2025 Vaiido
] 17| 20801206451 | DYSAMAX CONSTRUCGIONES Y SERVICIOS GENERALES el -
' SERVICIOS Y COMERCIOS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL -
18 | aosotasran | B o JOS DEL & 9/04/2025 Valido
SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE -
T | sosoievamey | oiCLTU S ¥ BeRe) 1/04/2025 Valido
20 | 20601933307 | H Y E INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC 28/03/2025 Valido
21_| 20602253768 | "SVIMULT SAC." 29/03/2025 Valido
22 | 20602725015 | CORPORACION MAQUITAL S AG. 9/04/2025 Valido
SERVICIOS DE CONTRUCCION JUAN CARLOS Y MARGEL -
= | Meogishisy |2 RIS DE CONTRUGUION, 31/03/2025 Valido
R T TELT S c - B L I T T e e T e N T TN, R g
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Nro RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Fecha de registro enal Estado
: procedimiento
24 20603262523 | K & J CONSTRUCTORES E INGENIEROS S.R.L. 27/03/2025 Valido
25 20603596987 | CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS S.AC. 27/03/2025 Valido
26 20603924453 | CONSTRUCTEC R & M SAC. 1/04/2025 Valido
27 20604388164 | CORPORACION KOVISA SAC. 9/04/2025 Valido
28 20605563199 | NOVASERVIAQP S.R.L. 28/03/2025 Valido
29 | 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 30/03/2025 Valido
30 20606113731 | E & T CONSULTING SOLUTIONS S.A.C. 2/04/2025 Valido
3 20607293342 | CETCON INGENIERIA S AC. 27/03/2025 Valido
32 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 30/03/2025 Valido
33 | 20608239937 (SBF’:%PO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS 27/03/2025 Valido
34 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.ILR.L. 30/03/2025 Valido
35 20609080192 | INVERSIONES LUGO E.LR.L. 2/04/2025 Valido
36 20609478951 | ECOTECH AQP E.IR.L. 2/04/2025 Valido
37 20609594170 | A & M TECNICOS INGENIEROS S.A.C. 8/04/2025 Valido
38 20609893258 | J & M AQP CONSTRUCTORES E.IR.L. 2/04/2025 Valido
39 20612447846 | CMD CONSTRUCTORES & CONSULTORES SA.C. 31/03/2025 Valido
40 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 30/03/2025 Valido
41 20613035398 | OCAMPER S.AC. 30/03/2025 Valido

2. PRESENTACION DE OFERTAS:
Con fecha 11 de abril de 2025 y de acuerdo al cronograma publicado en el SEACE, los siguientes
postores presentaron su oferta electrénica a través de la plataforma SEACE:

: Estado de la
Nro. RUC Nombre o0 Razdn Social propuesta
1 | 20455370991 | MULTIACCESO S.A.C. Valido
2 | 20607293342 | CETCON INGENIERIAS.A.C. Vélido
CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD -
3| 20800102011 | At RS ey Valido
4 | 20601933307 | HY EINGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C. Valido
5 | 20609893258 | )& MAQP CONSTRUCTORES E.LR.L. Vélido
6 | 20609080192 | INVERSIONES LUGO E.LR.L. Vélido
I — E:ch;t INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES i
COMPARIA PERUANA DE CONSTRUGCIONES ¥ n
B | 20498550703 | cosiron GENERALES S.A.C. Vel
9 | 20604388164 | CORPORACION KOVISA S.A.C. Valido

/~> 3. BREVISION Y ADMISION DE OFERTAS:

, El Organo Encargado de las Contrataciones, verificé la presentacion de lo exigido en la seccién
/ especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determiné si las ofertas responden a las caracteristicas y/0 requisitos y condiciones de los
Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida. Obteniéndose lo siguiente:;

S—
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4. EVALUACION DE OFERTAS:

D

arabamba

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a verificar los Factores de
Evaluacion de los postores admitidos, de acuerdo al siguiente:

-
FACTOR DE EVALUACION D°°”ME"T‘:g'COJ"L[T’Eg"}ESE"TAC'ON
PUNTAJE
ANEXO N°10
- unowtol,:‘p ovl “;: arpey
POSTOR PLAZO DE EMPRESA o ggnmda s:" prasrraréncel o
PRECIO PRESTACIO INTEGRADAS Soﬁc”uﬁi?orwﬁclgiﬁn ’::::I;:Zazm I::Iindanleﬁ PRE-
N DEL POR PERSONAS del cinco por ciento (5%) :oan © no pertenecientes
(60 puntos) SERVICIO CON por tener la condicién de al mismo departamento o
Popamasy | HISOARRGING | MEoRpastensis | il Bk pwsie
por servicios prestados
fuera de la provincia de
Lima y Callao.
MULTIACCESO S.A.C.
S/136,384.28 30 DIAS
et miciad NO CUMPLE CUMPLE 69.88 5
CETCON INGENIERIA S.A.C. $/204,458.61 40 DIAS
1204 Dante NO NO CUMPLE NO CUMPLE 33.85 9
CIMAS CONSULTORES E
INGENIEROS SOCIEDAD S/ 50,000.00 30 DIAS NO CUMPLE CUMPLE 111.14 1
ANONIMA CERRADA 40puntos
HY E INGENIERIA Y $/125,400.00 30 DIAS
CONSTRUCCION S.A.C. 129 i oo SI CUMPLE NO CUMPLE 65.71 7
1 & M AQP CONSTRUCTORES
ELR.L §/130,000.00 30 DIAS NO CUMPLE CUMPLE 71.05 4
40 puntos
WERSIONES @D AR §/85000.00 | 30DIAS sl CUMPLE NOCUMPLE | 76.98 2
o 40 puntos '
CICAL INGENIERQS
CONTRATISTAS GENERALES S/120,776.86 He 3[1'33 NO CUMPLE CUMPLE 72.97 3
E.LR.L.
COMPARIA PERUANA DE
CONSTRUCCIONES Y S/47,200.00 60 DIAS NO CUMPLE CUMPLE 69.00 6
SERVICIOS GENERALES S.A.C. - 00 puntos
CORPORACION KOVISA S.A.C.
R | SUELS NO CUMPLE CUMPLE 59.63 8

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones, en cumplimiento al articulo 75 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos
de Calificacién de los postores, segun el orden de prelacién:

S —
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La oferta del postor CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS S.A.C. tiene la condicién de
DESCALIFICADA, consideranda que la documentacién presentada No Cumple con acreditar el
Equipamiento Estratégico “01 ANDAMIO ESTRUCTURAL NORMADO Y/O CERTIFCADO
MINIMO DE 04 CUERPOS™ presenta facturas a fin de acreditar el equipamiento estratégico no
estando dentro de ellas este equipo (Folio 13-15); No Cumple con acreditar con la Experiencia
del Postor en la Especialidad, no acredita los servicios similares segun lo solicitado en las
bases administrativas “Se consideran servicios similares a los siguientes; SERVICIO A TODO
COSTO DE PINTADO DE MUROS INTERIORES Y EXTERIORES DE INFRAESTRUCTURA.

Segln el numeral 1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS, del CAPITULO | de las bases integradas del
procedimiento de seleccidn, pagina N° 5, se establece lo siguiente:

“El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado
Y sucontenido sea legible”,

Respecto a la legibilidad de la firma en los contratos, el Tribunal de Contrataciones del Estado, en la Resolucién
N° 4191-2022-TCE-S4, establece lo siguiente:

“Asi pues, contrario a lo alegado por el Adjudicatario, de los documentos mostrados, se aprecia que su oferta
emﬂmlmmw&mﬁmngMm& como es el caso de (a identificacion
de los suscriptores de los contratos ¥ constancias de prestacion presentados para la acreditacion de su
experiencia; maxime, si la propia Entidad, al absolver el recurso de apelacidn, ha sefalado que éste hecho
implica que no se pueda determinar fehacientemente (a idoneidad de dichos documentos. Ademds, cabe
considerar que, i i il { ienci itar, en la medida

que no es posible identificar de manera clara y precisa a los intervinientes en los documentos presentados. (...}

Bajo dicho contexto, es pertinente sefialar que, de acuerdo con el articulo 60 del Reglamento, esta situacién
no resulta subsanable, pues admitir ello, Implicaria modificar el alcance de la oferta presentada por el
Adjudicatario,

Bajo dicho contexto, se ha determinado que el postor ha incumplido con presentar una oferta
legible, conforme a las disposiciones de las bases integradas”, (folio 47, 48, 49). Por lo tanto,
se tiene que el contrato presentado por el postor, no se puede identificar los nombres de la
persona que firma el contratoy la constancia de prestacion; en consecuencia, en funcién a las
bases integradas y la Resolucién N° 4191-2022-TCE-S4 del TCE, no se pueden validar dichos
contratos.

La oferta del postor INVERSIONES LUGO E.I.R.L. tiene la condicién de DESCALIFICADA,
considerando que la documentacién presentada para acreditar la experiencia del personal
Clave “RESPONSABLE EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL”, que segin bases
administrativas se solicita “DOS (02) ANOS COMO INGENIERO DE SEGURIDAD EN OBRAS EN
GENERAL”, respecto a la Experiencia N°1,2, 4, 5,6, 7. 8 y 9 (folio 21-30), no corresponde a lo
solicitado en las bases, por 1o que suma un total de 0.24 anos, de tal manera que no cumple.

Y

> Laoferta del postor CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. tiene la condicign
de DESCALIFICADA, considerando que la documentacion presentada No Cumple con
acreditar el Equipamiento Estratégico “01 ANDAMIO ESTRUCTURAL NORMADO Y/Q
CERTIIFCADQ MINIMO DE 04 CUERPOS” presenta factura que acredita la propiedad no siendo
este normado y/o certificado (Folio 220); No Cumple con acreditar con la Capacitacion
respecto al personal clave requerido como Responsable del Servicio y Responsable en
Seguridad y Salud Ocupacional, siendo lo solicitado “RESPONSABLE DEL SERVICIO: 50 horas
lectivas, en CURSO y/o DIPLOMADO ¥/0 ESPECIALIZACION en RESIDENCIA Y/0 SUPERVISION
DE OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS”, presenta certificados gue no corresponden a los cursos
solicitados (folio 101-102); RESPONSABLE EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL: 120
horas lectivas de CURSO Y/O DIPLOMADO Y/O ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD, SALUD
OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE MINIMO Y/O SEGURIDAD DURANTE TRABAJOS EN
ALTURA, DESNIVEL Y EN ESPACIOS CONFINADQS", presenta certificados que no
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corresponden a los cursos solicitados (folio 193-206); No Cumple con acreditar con la
Experiencia del Postor en la Especialidad, no acredita los servicios similares segin lo
solicitado en las bases administrativas “Se consideran servicios similares a los siguientes:
SERVICIO A TODO COSTO DE PINTADO DE MUROS INTERIORES Y EXTERIORES DE
INFRAESTRUCTURA.

Y

La oferta del postor ] & M AQP CONSTRUCTORES E.I.R.L. tiene la condicién de
DESCALIFICADA, considerando que la documentacion presentada No Cumple con acreditar la
Capacitacion del personal Clave solicitado como Responsable del Servicio, presenta un
diploma del curso Residencia y Supervisién de obras, siendo lo solicitado segun bases
administrativas: “RESPONSABLE DEL SERVICIO: S0 horas lectivas, en CURSO y/o0 DIPLOMADO
/0 ESPECIALIZACION en RESIDENCIA Y/O SUPERVISION DE OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS”

elcual debers seracreditado mediante copia simple de CONSTANCIAS o CERTIFICADOQS, (folio

18).

Y

La oferta del postor MULTIACCESO S.A.C. tiene la condicion de DESCALIFICADA,
considerando que la documentacién presentada No Cumple con acreditarcon la Capacitacion
respecto al personal clave requerido como Responsable en Seguridad y Salud Ocupacional,
siendo lo solicitado “RESPONSABLE EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL: 120 horas
lectivas de CURSO Y/O DIPLOMADO Y/O ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD, SALUD

OCUPACIONAL Y MEDIQ AMBIENTE MINIMO Y/O SEGURIDAD DURANTE TRABAIOS EN
ALTURA, DESNIVEL Y EN ESPACIOS CONFINADOS”, presenta certificados que no
corresponden a los cursos solicitados (folio 21); No cumple con acreditar ta experiencia del
personal clave Responsable del Servicio, dado que presenta certificados de trabajo y
certificados que tiene una antigliedad mayor a 25 afigs, seglin bases administrativas “Se
consideraré aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco
(25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas” (folio 23-28) y la
experiencia N°5 no se considera al no corresponder a los trabajos o actividades solicitados
segun las bases administrativas “Dos (02) afios COMO INGENIERO DE SEGURIDAD en obras
en general del personal clave requerido como RESPONSABLE EN SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL”; No Cumple con acreditarcon la Experiencia del Postoren la Especialidad, no
se considera la experiencia N°1, 2, 3y 4, dado que no acredita los servicios similares segtn lo
solicitado en las bases administrativas “Se consideran servicios similares a los Siguientes:
SERVICIO A TODO COSTO DE PINTADO DE MURQOS INTERIORES Y EXTERIORES DE
INFRAESTRUCTURA.

> La oferta del postor COMPANIA PERUANA DE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
S.A.C. tiene la condicién de DESCALIFICADA, considerando que la documentacion presentada
No Cumple con acreditar con la Capacitacion respecto al personal clave requerido como
Responsable del Servicio, siendo lo solicitado “CURSO y/o DIPLOMADO y/0 ESPECIALIZACION
en BESIQEALQIA_YAO_SUEEBMLSLQALQE_QQBAS_EUBL[CAS_KBB[MADAS presenta certificados
quenocorrespondenalos cursos solicitados (folio 43); No cumple con acreditar la experiencia
del personal clave Responsable del Servicio, dado no acredita seg(in lo requerido en las bases
administrativas “La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
- constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
| demuestre la experiencia del personal propuesto”, pudiendo determinar el plazo de la
/ prestacién (folio 46-98); No Cumple con acreditar con la Experiencia del Postor en la
/ Especialidad, no se considera la experiencia N°1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8 dado que no acredita los
/ servicios similares seglin lo solicitado en las bases administrativas “Se consideran servicios
similares a los siguientes: SERVICIO A TODO COSTO DE PINTADO DE MUROS INTERIORES ¥

EXTERIORES DE INFRAESTRUCTURA.
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La oferta del postor H Y E INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. tiene la condicion de
DESCALIFICADA, considerando que la documentacidn presentada para acreditar la
Experiencia del Postor en la Especialidad, (folio 58-69), se adjunta la Orden de Servicio 0S-
OE220-03-0132, Acta de Recepcion y Conformidad de Servicio, los mismos que no pueden ser
considerados como documentos que acrediten experiencia, dado que se advierte que proviene
de un sub contrato, de tal manera no cumplen con acreditar la experticia del postor en la
especialidad.

OPINION N° 048-2019/DTN

En ese sentido, al advertirse que un subcontrato vinculado a una contratacion publica -presentado
para acreditar la experiencia en un determinado procedimiento de seleccién- fue suscrito sin
respetar la normativa correspondiente»iiﬁa&daiﬂiau&de_mmdﬂadn_ummumm_que
acredita experiencia, toda vez que dicha prestacién no ha sido realizada conforme a los requisitos
previstos para un subcontrato en el marco de la normativa de contrataciones del Estado que resulte
aplicable.

» La oferta del postor CORPORACION KOVISA S.A.C. tiene la condicién de DESCALIFICADA,
considerando que en la documentacion presentada No Cumple en acreditar la experiencia del
personal clave para “Responsable del Servicio”, el postor presenta 3 certificados y 3
constancias, sin embargo, al respecto, el numeral 169.1 del articulo 169 del Reglamento,
refiere que:

“Otorgada la conformidad de la prestacién, el 6rgano de administracion o el funcionario designado
expresamente por la entidad registra en el SEACE la constancia que precisa, como minimo, la identificacion del
contrato, objeto del contrato, el monto del contrato vigente, el plazo contractual y las penalidades en que
hubiese incurrido el contratista. La Constancia de prestacion se descarga del SEACE”,

Respecto al termino “funcionario designado por la Entidad”, el Tribunal de Contrataciones del Estado
mediante Resolucidn N°0432-2021-TCE-S4, ha indicado que:

En este punto, cabe traer a colacién que el Decreto Supremo N°054-2018-PCM que aprueba los Lineamientos
de Organizacién del Estado, define como drgano a la unidad de organizacién en una estructura orgdnica [de
primer y segundo nivel]y a la unidad orgénica como aquella en la que se desagrega un érgano [de tercer nivel].
Es decir, las unidades orgdnicas conforman un drgano; por tanto, un drgano de administracién puede estar
conformado por diversas unidades organicas, tales como, por ejemplo, logistica o abastecimiento, recursos
humanos, etc.

En dicho contexto, este Tribunal considera que resulta valido que una determinada drea/dependencia [unidad
orgdnica] del drgano de administracién emita la constancia de prestacion del servicio, siempre que sus
funciones se encuentren vinculadas a la gestion de las contrataciones publicas de bienes y servicios, como las
tiene el drgano encargado de las contrataciones [o el drea de logistica como se le denomina en algunas
entidades].

Por lo expuesto, las Constancias y Certificados presentados por el postor, no pueden ser

consideradas como validas.

Respecto a la Experiencia del Postor en la Especialidad, No Cumple, no se considera la

experiencia N°1, dado que no acredita los servicios similares segln lo solicitado en las bases
| - administrativas “Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO A TODO COSTO

DE PINTADO DE MUROS INTERIORES Y EXTERIORES DE INFRAESTRUCTURA.

> La oferta del postor CETCON INGENIERIA S.A.C. tiene la condicién de DESCALIFICADA,
considerando que en la documentacion presentada No Cumple, No Cumple con acreditar con
la Experiencia del Postor en la Especialidad, no se considera la experienciaN°1,2, 3,4,5,6, 7,
8, 9 y 10, dado que no acredita los servicios similares segun lo solicitado en las bases
administrativas “Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO A TODO COSTO
DE PINTADO DE MUROS INTERIORES Y EXTERIORES DE INFRAESTRUCTURA.
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Es oportuno sefalar que el Dependencia Encargada de las Contrataciones ha procedido a evaluar
y calificar las ofertas de los postores en funcién a las condiciones establecidas en las bases
integradas y aplicando los principios que rigen las contrataciones del estado.

DECLARATORIA DE DESIERTO:

Finalmente, de conformidad con el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el cual refiere que: “El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida (..)”. El Comité de Seleccion procedio a
declarar DESIERTO el procedimiento de seleccién: Adjudicacién Simplificada N°012-2025-MDY
para el "SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA TRABAJOS DE PINTURA PARA LA IOARR
REMODELACION DE AREA DE MAESTRANZA; ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD, SISTEMA
DE SUMINISTRO ELECTRICO Y EQUIPAMIENTO DE TALLER; EN EL (LA) AREA DE MAESTRANZA DE
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA" - 1° Convocatoria, al no contar con ofertas validas.

Se suscribe la presente en senal de conformidad, siendo las 12:30 horas.

/ LIZRETAMOZO CHAVEZ
DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES
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